
 
 

  
   

   
 

  
  

 
    
   

 

  
  

 

 
 

 
    

  
 

 

    

 
   

  

 

Samverkansöverenskommelse mellan Lunds kommun och 
Lokalpolisområde Lund 2024 - 2027 

Lunds kommun och lokalpolisområde Lund har sedan 1 juli 2023 båda ett lagstiftat ansvar för 
kommunens brottsförebyggande arbete. Genom denna samverkansöverenskommelse befäster vi det 
gemensamma ansvaret för Lunds kommuns brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. 

För att nå framgång inom det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetat ska vi tillsammans 
arbeta långsiktigt, systematiskt och kunskapsbaserat utifrån vetenskapligt beprövade metoder. 
Vårt arbete ska genomsyras av tillit mellan varandra och samarbetet ska integreras och förankras i de 
ordinarie verksamheterna. 

Syfte och mål 
Syftet med denna samverkansöverenskommelse är att främja, utveckla och fördjupa samarbetet 
mellan kommun och polis. 

Målet är att skapa en ökad upplevd trygghet och minskad brottslighet för de människor som bor, 
verkar eller vistas i Lunds kommun. 

Denna samverkansöverenskommelse är således det styrdokument som befäster vår samverkan, 
medan vårt gemensamma arbete utgår ifrån nulägesbild och åtgärdsplan, samt kommunala 
styrdokument och polisens medborgarlöften.  

Uppföljning/redovisning 
Alla åtgärder följs även upp inom ramen för framtagen åtgärdsplan, i separata medborgarlöften och 
handlingsplan samt via polisens årliga trygghetsmätningar. 

Giltighetstid 
För att säkerställa kontinuitet i samverkan gäller denna överenskommelse i fyra år under perioden 
2024–2027. Detta dokument finns i två original hos respektive part. 

Lund 2024-03-11 

…………………………………….    …………………………………..  
Anders Almgren    Ulrika Olsson  
Kommunstyrelsens ordförande  i Lund   Tillförordnad  Lokalpolisområdeschef  i Lund  



 
 

 

  

  

   

 

 

  

 

  

  

   

   

    

  

 

  

 

 

 

 

      

   

  

   

   

     

     

   

   

 

 

 

Bilaga 

Fokusområden 2024 – 2027 

Följande fem prioriterade fokusområden föreslås: 

- Trygghetsskapande åtgärder 

Syftet är att Lundaborna och de som vistas i Lund (oavsett kön, ålder, etniskt ursprung, 

funktionsnedsättning, sexuell läggning eller trostillhörighet) skall känna sig trygga då de 

vistas i det offentliga rummet. Detta såväl som i det egna bostadsområdet som i centrum 

med dess nöjesliv. Platsens utformning har betydelse för Lundabons känsla av trygghet. En 

plats där folklivet är naturligt upplevs ofta som trygg och trivsam med informell kontroll. En 

trygg plats är t.ex. en plats utan nedskräpning, skadegörelse och klotter. En trygg plats är en 

plats med stor vuxennärvaro och polisiär synlighet. En trygg plats skapas i samarbete mellan 

boende, fastighetsägare/-förvaltare, polis, kommun och andra aktörer inom området och 

bidrar till att fler påverkar arbetet för ett tryggare offentligt rum, så väl inomhus som 

utomhus. 

- Barn och unga 

Ungdomars delaktighet i samhället är brottsförebyggande och därför är det av största vikt att 

ungdomars åsikter och förslag tas emot och behandlas med respekt. Genom att se och 

bekräfta barns och ungas behov och tillsammans arbeta aktivt för inkludering och 

meningsfull sysselsättning under såväl skoltid som lovledighet, vill Lunds kommun lägga 

grunden för ett brett brottsförebyggande arbete. Vidare skall vi även tillsammans försvåra 

rekryteringen till kriminella och våldsbejakande miljöer samt erbjuda stöd för att lämna 

dessa. 

- Alkohol, narkotika, doping, tobak och spel om pengar (ANDTS) 

Samverkan och gemensamma insatser syftar till att förebygga och minska alkohol- och 

drogrelaterade brott och skador. Nyrekryteringen av unga missbrukare ska minimeras. Val av 

samverkans- och informationsmetoder görs alltid tillsammans, och i dialog, mellan t ex 

socialtjänst, polisen, skolor, fritidspersonal, föreningar etc. 

- Brott i nära relation 

Våld i nära relation omfattar allt våld mot närstående vuxna och barn samt barn som 

bevittnar våld och förtryck. Våld i nära relation domineras av mäns våld mot kvinnor. Lunds 

kommun har en antagen plan för att förebygga och bekämpa våld i nära relationer, 

hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människohandel för sexuella 

ändamål. Syftet är att förebygga och minska våldet i nära relationer samt att synliggöra 

problematiken. 



 
 

     

 

 

   

 

 

   
   

 
   

   
    

      

 

  

 

 

    
   

     
  

   

  
 

  
    

 

    
  

     
 

- Brott mot äldre personer 

Äldre är oftast mer otrygga än yngre, trots att de, generellt sett, är mindre utsatta för brott 

än befolkningen i övrigt. Under de senare åren har bedrägeribrotten ökat markant och 

målgruppen äldre är särskilt utsatta. Detta påverkar äldres trygghet negativt. Genom 

gemensamt fokus på kommunikations- och informationsinsatser till äldre, om hur man kan 

skydda sig mot brott, är den förväntade effekten att äldre blir tryggare och utsatta för färre 

brott. 

Lägesbild och åtgärdsplan 
I enlighet med lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete ska kommunen och 
polisen: 

- minst vartannat år, ta fram en gemensam lägesbild som grund för det gemensamma 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. I lägesbilden ska brottsligheten inom 
kommunens geografiska område kartläggas och orsakerna analyseras. 

- med utgångspunkt i lägesbilden ta fram och besluta om en åtgärdsplan som beskriver vilka 

åtgärder som kommunen avser att vidta för att förebygga brott samt vem som ansvarar för 

att genomföra beslutade åtgärder. Åtgärdsplanen är ett levande dokument som kommer att 

revideras utifrån behov. På så vis säkerställer vi att åtgärderna blir förankrade till den 

aktuella lägesbilden i Lund. 

Utöver insatser kopplat till åtgärdsplanen ska även åtgärder i separata medborgarlöften och 
kommunala styrdokument innefattas. 

Befintliga kommunala styrdokument med åtgärder kopplade till 
samverkansöverenskommelsen mellan Lunds kommun och Lokalpolisområde 
Lund 2024–2027 är följande 

1. Lunds kommuns handlingsplan mot våldsbejakande extremism (VBE) 2021–2024. (Antagen 
av KS 2021-06-02) 

2. Samverkansdokument för arbetsmetoden Social Insatsgrupp för att motverka 
ungdomskriminalitet samt våldsbejakande extremism i samverkan mellan Lunds kommun 
och Lokalpolisområde Lund. 

3. Plan för att förebygga och bekämpa våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck 
samt prostitution och människohandel för sexuella ändamål i Lunds kommun 2023–2027 

4. Handlingsplan mot ANDTS (alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel) i Lunds kommun år 
2023–2025. 




